⁶⁸ *Jn*, 3. 5: “Quien no haya renacido del agua y del Espíritu no puede entrar en el reino de Dios”.

86 et maneat semper quasi porta salutis aperta.
87 Personas *uerbum* diuinas nominat omnes⁶⁹,
88 namque Pater, Natusque suus, tum Spiritus Almus
89 sunt quasi spectantes supra baptismum sacratum.
90 Innuit hoc Dominus, quando in Iordane recepit
91 sollemnem baptismum a praecursore Iohanne,
92 cum fuerint uisae personae tempore in uno:
93 nempe Pater, dulcem qui Nati expressit amorem,
94 Filius ipse nouum accipiens baptismum Iohannis,
95 Spiritus ac Almus ueniens uelut alba columba.
96 Atria tunc subito caeli patuere nitentis,
97 regia sanctorum, sedes arcesque beatae,
98 atque, seris fractis, aditus reseratus Olympi;
99 Et tunc Christus aquam mundauit corpore mundo,
100 uim dedit ipsi, ut uerbo culpas abluat omnes⁷⁰.

⁶⁹ Nempe: *Ego te baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti*.

⁷⁰ Diuus Augustinus, *Sermo* 30. 36 et 37, *De tempore*: “Ex quo Christus in aqua mergitur, ex eo omnia peccata abluat aqua”. Et alibi: “Baptizatur Dominus non mundari indigens; sed tactu mundare indigens; sed tactu mundae carnis aquas mundans, ut uim abluendi habeant”.

B 100 adn. 70 Diuus Augustinus, *Sermo* 30. 36 et 37, *De tempore*] PS. AVG. *serm.* 135. 4, *alias de Tempore* 36 (=MAX. TAVR. 13a, 3): “Nam ex quo Saluator in aqua mersit, ex eo omnium gurgitum tractus cunctorum fontium uenas mysterio baptismatis consecrauit [...]. Saluator autem ideo baptizari uoluit, non ut sibi munditiam acquireret, sed ut nobis fluuenta mundaret”

C 87 CR 2. 2. 13. 163-166; cf. CONC. FLORENT., sess. 8: *Decr. pro Armeniis* (D 696); *Matth.* 28. 19 // **87 adn. 69 CR 2. 2. 13. 163** // **92-98** cf. *Matth.* 3. 16-17; *Marc.* 1. 10-11; *Luc.* 3. 21-22; *Ioh.* 1. 32-34; CR 2. 2 praes. 244-248 // **100 adn. 70 CR 2. 20. 241-243**: “Et alio loco ita scriptum reliquit: *Ex quo Christus in aqua mergitur, ex eo omnia peccata abluat aqua*; et alibi: *Baptizatur Dominus, non mundari indigens, sed tactu mundae carnis aquas mundans, ut uim abluendi habeant*”; cf. AMBR. *in Luc.* 2. 83: “Baptizatus ergo est Dominus non mundari uolens, sed mundare aquas, ut ablutae per carnem Christi, quae peccatum non cognouit, baptismatis ius haberent”

76 por así decir, permanece siempre abierta la puerta de la salvación. Y la
77 *palabra* nombra todas las personas divinas⁶⁹, pues el Padre y su Hijo y
78 también el Espíritu Santo están como contemplando desde arriba el
79 bautismo sagrado.

80 [90] Así lo señaló el Señor cuando recibió en el Jordán el solemne
81 bautismo de su precursor Juan, puesto que fueron vistas las Personas al
82 mismo tiempo: a saber, el Padre, que expresó su dulce amor hacia el Hijo,
83 el propio Hijo, recibiendo el nuevo bautismo de Juan, [95] y el Espíritu
84 Santo, en forma de blanca paloma. En aquel momento se abrieron
85 súbitamente los pórticos del cielo resplandeciente, mansión de los santos,
86 dichas moradas palatinas y, rotas las cerraduras, se abrió la entrada del
87 Olimpo. Entonces Cristo purificó el agua con su cuerpo puro y [100] le
88 infundió poder para que lave todas las culpas con la palabra⁷⁰. Esta agua